17. Φέρε γὰρ, ὀλιγόστιχον ἐπιδρομῆν ποιησώμεθα, ὢν κατατίθενται οἱ πρὸς μεγαλοσύνην πνευματικὴν ἐσχηματισμένοι, καὶ οὕτως ὑπεσχῆμένοι ἐκπροσωπεῖν τῷ Θεῷ· ἵνα τῇ πρὸς αὐτὰ τῶν κατ' αὐτοῦς πράξεων παραθέσει ἐπιγνώμεν, εἰ πρὸς ἀκριβῆς ἐξομοιοῦνται προκένσημα οἱ πρὸς ἔνθεον ἑαυτοὺς ἐν τοῖς περὶ ἡμᾶς μορφάζοντες πρόσωπον. Ἐχει δὲ τὰ τῆς ἐπιτομῆς ταύτης οὕτως ἐπελευστικώτερον.

18. Πρῶτα μὲν ἐκ θειοτάτης ὀπλοθήκης ἀναλαμ-

A potliatur hoc voto, hac luce, juxta Deum sedem figat civis altissimæ regionis, e qua universos filios hominum Dominus conspicit; et ipse se cum illo aliquo modo inclinans potest homines quotquot ipso duce indigent aspicere, et quæcunque sibi placuerint peragere. Tunc modicum progressus, quantum mensurari vix possibile est, sit magni indumenti particeps, una specie lucida et magna conspicuus, visus sub specie magni Dei, et Salvatoris nostri Jesu Christi, unius de Trinitate incomprehensibili, et similiter reliqua Spiritus informatione multum et unice præditus, sicque assumptionem magni indumenti non fallens, quod eveniret quidem (res mirabilis dictu!) nisi id sancti Patres judicarent differre a maxima et unica Dei specie, ad quam incomparabilem ab æterno omnes aliæ velut umbræ apparent.

B τῆς κατὰ Θεὸν παμμεγίστης μονοσχημοσύνης, καὶ σιαί τινες θεθεώρηται.

17. Talis cum sit, et sub triplici ratione possit considerari vita perfectionis, ut supra dictum est, vel fuga bonorum Christianorum qui ab inimicis tela ex alto conjicientibus quærent abscondi, beatus sane est qui in ea sanctum habitum et speciem vere assumpsit, qui divine informatus est, et quasi in forma Dei stetit, magnitudinemque jure accepit, qui insuper perficit homines sub magno et primo ordine inferiores, philosophicis verbis, et reliquis similibus rationibus, implens quod deest, secundum egregiam syllogismi methodum, qua ad bona cognoscenda pervenitur; atque etiam ad cælestium imitationem protendit, sicut ex infra dicendis patebit. Beatum ergo dicemus horum trium ordinum hominem, ob ascensionem in monachicam perfectionem, usque ad cælum evolantem. Miserum autem, nec semel, sed ter miserum hypocritam, qui sub hac specie aliam abscondit, qui videtur ad Deum confugere dicitur, re autem ei minime adhæsit, sive ex ludibrio, sive ex timore, sive ex avaritia bonum hoc præferente ad res augendas; qui triplicem supra memoratum magnum habitum ementitus, ne ratione quidem divinam speciem assumpsit, qui irrationabilem vitam ducit, decipitur a magistro malitiæ, et de cælo intelligentiæ, sicut Lucifer, decidit. Melius erat ei, sicut tempore tonsuræ admonebatur, Deo non adhærere, quam adhærentem renuntiare: illud enim excusationem forte habuisset, hoc vero desinit in certam condemnationem.

18. Age ergo, quæ objiciant homines ad spiritualem, magnitudinem instructi, et Deo assimilari parati, breviter percurramus, ut actibus ad ea collatis agnoscamus utrum ad punctum, et ad perfectum similes sint, qui seipsos ad divinam speciem informare debent. Tali modo melius succedet illa brevis expositio.

19. Et primum ex hoc divino armamentario sum un-

tur arma ad bellum spirituale ad quod ordinantur et præparantur. Quæ enim pro armis inter sacra induuntur, pridie ad vesperam, extra templi aditus præparantur, sanctificantur, et baptizantur ut fiant lorica aqua temperata. Postridie his primo induuntur ante sacram initiationem, quæ mane, et usque ad ardentem solem protenditur, ita ut vespere, mane et meridie enarrentur Dei mirabilia. Et cum perficiendum est hujus ritus mysterium, inchoantur cantus spirituales et psalmi, quibus gaudium mentis declaratur ( lætum enim aliquid cantus est, nec ullum animal triste canere dicitur ): sequuntur elogia eorum qui eodem modo secundum Deum vestiri elegerunt, et pronuntiatuæ sæculi condemnatio in psalmis et in sermone, velut ex ore illius qui tendendus est, quæsi eum pœniteat et pudeat, quod seipsum rebus terrenis et contemptibilibus implicauerit, cœlestiaque contempserit. Quibus peractis, monachus jam ad Deum proximus, stans juxta illum, et omnino progressus, ipse in limine interrogatur qua de causa accesserit, utrum spondeat permanere in monasterio, atque in exercitatione, usque ad finem, hoc est non modo usque ad integrum et ad perfectionem, sed et usque ad mortem. Postea postulantur iterum obedientia, patientia, submissio, solitudo, et alia his similia; et postquam spondit, jubetur cogitare quid promiserit, cui promissum crediderit, profecto Deo, et angelis, quorum ambit speciem. ἐπειδὴν κατάθεται, παραγγέλλεται βλέπειν, οἷά τε ὅτι θεῶν, καὶ ὅτι ἀγγέλοις, ὧν τὸ σχῆμα ἐπιποθεῖ.

20. Eidem nuntiatuæ adesse angelos, promissa ab ipso litteris mandante: in super hominem sic ordinatum cruci et morti addictum esse, ex tunc crucifigendum et moriendum esse mundo, sicut mundum sibi, ut nec ipse, e terra in altum sic elevatus in cruce, animum mundo applicet: neque sibi sic exaltato mundus amorem impertiat per suos propinquos, ne se crucifixum commoveant et dejiciant. Continuo enim jubetur separari a parentibus, fratribus, et omni cognatione, amicorum familiaritate, a mundanis, tumultu, cogitationibus, possessionibus post tonsuram acquirendis, bonis, voluptate, gloria, non qualibuscunque, sed vanis hujus sæculi, siquidem tunc demum fruendum erit voluptatibus aliis secundum Deum, inter quas primum locum obtinet Dei meminisse, et de hoc gaudere, eaque gloria quæ Deus magnifice glorificatur. Tales prorsus sunt quæ a labore pro Deo suscepto, ut a fonte, derivantur, siquidem labores, ut novimus, gloriam pariunt.